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Przewodnicy świętują
W najbliższą niedzielę przypada Międzynarodowy Dzień Przewod-
nika Turystycznego. Krakowscy przewodnicy po raz kolejny będą 
świętować, oprowadzając krakowian po mieście.

M iędzynarodowy Dzień Przewodni-
ka Turystycznego obchodzony jest 
na świecie od 1990 roku. Urząd Mia-

sta Krakowa oraz organizacje zrzeszające prze-
wodników po raz szósty organizują w Krako-
wie obchody tego święta. Ideą uroczystości 
jest rozwój i promocja ruchu przewodnickie-
go w mieście oraz podnoszenie jakości krakow-
skiego produktu turystycznego. Dzięki zorgani-
zowanym atrakcjom mieszkańcy Krakowa będą 
mieli możliwość zapoznania się z pracą prze-
wodnika oraz bezpłatnego zwiedzania miasta.

Stowarzyszenie Polska Sahara zaprasza 20 lu-
tego w sobotę w godzinach od 12.00 do 14.00 
na wycieczkę po trasie zatytułowanej „Afrykań-
skimi tropami po Krakowie”. Uczestnicy zobaczą 
wybrane spośród wielu afrykańskie ślady oraz 
zbiory w naszym mieście, zlokalizowane m.in. 
w: kościele Mariackim, Muzeum Archeologicz-
nym, Muzeum Archidiecezjalnym, kościele na 
Skałce, kościele św. Katarzyny. – Po zakończe-
niu wycieczki na jej wytrwałych uczestników 
czekać będzie afrykańska niespodzianka – za-
powiada Marian Pajdak, ze stowarzyszenia Pol-
ska Sahara. – Grupę wycieczkową poprowadzi 

współpracujący z naszą organizacją członek 
Stowarzyszenia Przewodników Turystycznych 
w Krakowie, Roman Tekieli. 

W wyciecze będzie mogło wziąć udział tylko 
około 30 osób. Zgłoszenia można wysyłać dro-
gą mailową na adres: polska.sahara@op.pl.

Tegoroczne wycieczki będą tematycz-
nie związane z obchodzonymi w 2010 roku 
rocznicami, m.in.: 600-lecia bitwy pod Grun-
waldem – jednej z największych bitew śred-
niowiecznej Europy, 100-lecia ufundowania 
pomnika Grunwaldzkiego przez Ignacego 
Jana Paderewskiego, 150-lecia urodzin funda-
tora pomnika, 200. rocznicy urodzin Fryderyka 
Chopina oraz 700. rocznicy urodzin króla Ka-
zimierza Wielkiego. Dlatego Stowarzyszenie 
Przewodników Turystycznych w Krakowie za-
prasza w niedzielę 21 lutego mieszkańców na 
wycieczkę zatytułowaną „Jagiełło – Paderew-
ski – Chopin”. W czasie wycieczki przewodni-
cy przedstawią te postaci, miejsca z nimi zwią-
zane oraz tajemnice towarzyszące wybranym 
wydarzeniom. Będzie okazja odwiedzenia pa-
łacu Pusłowskich, gdzie w Instytucie Muzyko-
logii Uniwersytetu Jagiellońskiego mieści się 
Ośrodek Dokumentacji Muzyki Polskiej XIX 
wieku im. I.J. Paderewskiego. Zbiórka o godzi-

nie 12.00 pod pomnikiem Grunwaldzkim na 
placu Matejki.

Stowarzyszenie Pilotów Wycieczek i Prze-
wodników Turystycznych Gaudeamus przy-
gotowało aż cztery tematyczne wycieczki. 
Pierwsza będzie poświęcona żydowskiemu 
Kazimierzowi. Rozpocznie się o godz. 9.00 na 
placu przed Starą Synagogą przy ul. Szero-
kiej. Zwiedzanie potrwa do godz. 11.30. Kolej-
ną propozycją są „Legendy Krakowa dla doro-
słych”. Zwiedzanie rozpocznie się o godz. 11.00 
i potrwa około trzy godziny. Zbiórka przy Ratu-
szu. Wraz z przewodnikiem będzie można po-
znać także „Historię i legendy Podgórza”, bo 
w ten sposób zatytułowano wycieczkę, która 
rozpocznie się o godz. 11.00 na placu Bohate-
rów Getta i potrawa również trzy godziny. Tyle 
samo czasu powinni zarezerwować ci, którzy 
chcą z przewodnikiem poznawać Nową Hutę. 
Zbiórkę zaplanowano na godz. 11.00 na placu 
Centralnym, na skwerze pośrodku placu.

Oficjalne obchody Międzynarodowego Dnia 
Przewodnika Turystycznego odbędą się w pią-
tek o godz. 10.30 w Sali Obrad Rady Miasta Kra-
kowa im. Stanisława Wyspiańskiego w krakow-
skim magistracie przy pl. Wszystkich Świętych. 
Podczas uroczystości odznaki Honoris Gratia 
odbiorą zasłużeni przewodnicy: Maria Gardyła, 
Teresa Kremel, Olga Murkocińska, Urszula Or-
micka, Jarosław Siedlecki, Bogusława Siwad-
łowska. Odznaczone Honoris Gratia zostaną 
także organizacje przewodnickie: Biuro Usług 
Przewodnickich „Wędrowiec”, Oddział Krakow-
ski im. ks. Karola Wojtyły Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno-Krajoznawczego, Stowarzyszenie 
Oświatowe „Zamek Królewski w Krakowie”, Sto-
warzyszenie Przewodników i Popularyzatorów 
Wiedzy o Krakowie „Krąg” oraz Towarzystwo 
Przewodników „Renesans”.

Oficjalnym uroczystościom będzie towarzyszył 
także wykład prof. Michała Rożka pt. „Grunwaldzkie 
trofea i wota” oraz ciekawe prezentacje. 
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Przewodnicy PTTK 
Dzieciom

Od 25 stycznia do 13 lutego 2010 r. 
przewodnicy zorganizowali 16 wycieczek 
„Śladami legend małopolskich” po 
województwie małopolskim dla 
dzieci i młodzieży z domów dziecka, 
świetlic środowiskowych oraz dzieci 
niepełnosprawnych. W akcji wzięło 
udział 1220 dzieci. Otrzymały one 
certyfikaty potwierdzające uczestnictwo 
w wycieczkach oraz puzzle ilustrujące sceny 
z legend małopolskich.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego to okazja do spotkania się osób związanych ze środowiskiem przewod-
nickim i uhonorowania najlepszych.


